Pio deside-
rio di Suor
Imelda Lam-
bertini di ot-
tenere un
Corpo San-
to; affin di
ritrarlo nella
interior Chie-
sa del suo
Monastero.

Trasmetto-
ne uno a Bo-
logna da Sua
Santità al
Cardinale
Arcivescovo,
al medesimo
s'ingiunge la
cura di col-
locarlo.

Cemeterio
dal quale è
stato cavato
il Corpo su-
dette.

S. 2. Sanctum Corpus, quod istuc transmit-
tus, erutum fuit ex antiquo Pontiani Cemeterio
foris Portuense Portam quingenis circiter
passibus procul ab Urbe, quod alio nomine ap-
pellatur nunc Cemeterium SS. Abdōn & Sen-
nen, nunc vero etiam ad Ursūm Pileatum prop-
ter quandam Ursī Statuam ibidem oīm erectam.
De hujus porro Cemeterij fīe antiquitate, fīe
religioso cultu, agunt fāti superque tam cele-
bris vir Paulus Aringhius in sua Roma subterra-
nea Tom. 1. lib. 2. cap. 19., tum diligētissi-
mus Canonicus Marcus Antonius Boldettus in suo
Opere, cui titulus: *Osservazioni sopra i Cimiterj de' Santi Martiri, e d' altri antichi Cristiani di Roma* al Tom. 2. pag. 540. Cum autem facrum Corpus, de
quo fermo est, repertum sit cum Vale sanguine
respresso, nihil certius desiderari potest, ut, jux-
ta rigidioris Criticā leges vel severissimas, tuco

affir-

le

1755.

affumari queat, Corpus hoc, sive Offa, procul dubio esse Corpus, atque Offa unius alicuius, qui pro Christi Fide Martyrium passus est: de qua re uberior & fuisse differimus tum in citato Opere Nostro de *Canonizatione Sanctorum lib. 4. part. 2. cap. 27. a num. 22. usque ad finem;* tum etiam in Epistola Bononiae typis edita, quam 12. Kal. Maii anno 1745. ad istius Ecclesiae Metropolitanae Capitulum dedimus, simul cum S. Proci Corpore, quod in S. Thrasonis Coemeterio repertum fuerat.

*Queritur
num Philocali-
lus, quod huic Sancto
Corpori no-
men est, ap-
pellativum
sit, an vere
proprium.*

S. 3. Nomen huic Sancto *Philocalus* est, quod perinde sonat atque amans pulchri, non quidem in eo sensu, quatenus pulchrum apud Latinos idem est ac formosum, sed quatenus pro decoro sepe explicatur apud eosdem, & indecoro seu turpi contrarium est. Atque hinc fortasse quis dubitare queat, utrum *Philocali* nomen sit huic Sancto proprium, an potius appellativum. *Sanctis enim Corporibus*, que a Catacumbis extrahuntur, solet interdum nomen aliquod appellativum imponi, *Iusti* videlicet, *Candidi*, *Victoris*, & similiam. Nos non ignoramus laudabilem hujusmodi consuetudinem. Nos de illa egimus in *supradicto capite 27. & seq.* Nos adversariorum oppositionibus fatisfecimus, qui falso criminauerunt id legitimo Sanctorum culti obesse, & magno pietati ac Religioni detrimentum esse; Nos superius atlata hujus vocis *Philocalus* explicationem ultra recipimus: *Erat autem illis in diebus archimedius regionis Hollandrinorum, vir Philocalus, ac devotorum pauperum zelator magnus, nomine Godefridus, cognomine Sonder-dank:* ut habetur in Vita S. Litudinæ a Bollandianis edita *Tom. 2. Aprilis*, die 14. nihil tamen minus affirmare omni cum veritate possumus, nomen *Philocali* haudquaque appellativum esse in hoc casu, sed omnino proprium hujus Sancti; neque enim raro contingere solet, ut idem nomen alias appellativum sit, alias proprium. Atque id non aliunde, præterquam ex circumstantiis eni potest, utro modo scilicet, appellative ne, an proprie, accipi debat. Ut cetera exempla silentio prætereamus, perficuum est hoc, & evidenter constat in supra indicatis nominibus *Justi*, *Candidi*, & *Victoris*, que cum sint appellativa, sanctis ignotis, sive Baptizatis, quorum Corpora ex Coemeteriis eruantur, imponi communiter soleant, sunt etiam peculiariter propria multorum Sanctorum, qui sub hoc non appellativo, sed proprio eorum nomine, *Justi* videlicet, *Candidi*, & *Victoris*, in Martyrologio Romano enunciantur.